ของการพนันฟุตบอลเว็บไซต์ได้ชัดเจนมากข้ึน

การพนันการพนันออนไลน์ท่ีมีการใช้คอมพิวเตอร์และระบบอินเตอร์เน็ตเป็นช่องทางในการพนัน เริ่ม

มีบทบาทข้ึนเม่ือมีการใช้อินเตอร์เน็ตอย่างแพร่หลาย ในระยะแรก การพนันออนไลน์กระทําการพนันผ่าน

ซอฟแวร์สําหรับการเล่นการพนัน การพนันออนไลน์เริ่มเป็นท่ีรู้จักมากข้ึนในช่วงปี ค.ศ. 1995 (พ.ศ. 2538)

เนื่องจากเว็บไซต์การเล่นการพนันในอินเทอร์เน็ตได้ถูกจัดทําข้ึนท่ัวโลกประมาณ 50 เว็บไซต์68 และกลายเป็น

การพนันท่ีได้รับความนิยมจากผู้เล่นการพนันหรือนักพนันท่ัวโลก รวมถึงประเทศไทยด้วยเช่นกัน

นักวิชาการได้นิยามความหมายหมายของการพนันออนไลน์ ไว้หลากหลาย เช่น วิษณุ วงศ์สินศิริกุล

หนึ่งในการพนันประเภทท่ีไม่อนุญาตให้เล่นตามพระราชบัญญัติการพะนัน พุทธศักราช 2473 ขณะท่ี

พระราชบัญญัติอากรการพนัน รัตนโกสินทร์ ศก 111 (พ.ศ. 2435) และพระราชบัญญัติอากรการพนัน

รัตนโกสินทร์ ศก 120 (พ.ศ. 2444) รวมถึงกฎหมายท่ีเก่ียวข้อง เช่น กฎเสนาบดีสําหรับอากรการพนันให้ใช้ใน

มณฑลชั้นใน ร.ศ. 125 (พ.ศ. 2449) ท่ีบังคับใช้ก่อนหน้าไม่ได้กล่าวถึงการพนันชนิดนี้มาก่อน

ข้อมูลในเวปไซด์เชิญชวนเล่นการพนันออนไลน์แห่งหนึ่ง 104 ระบุว่า ไฮโลเกิดข้ึนจากการคิดค้นของ

คนงานชาวจีน โดยเริ่มจากการนําดินเผาหรืออิฐซึ่งสลักหมายเลขโยนหรือทอยข้ึนไปในอากาศ แล้วเล่นพนัน